«О назначении научных руководителей
и темах научных исследований
магистрантов 1-го года обучения (2019 г. приема)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

На основании письменных заявлений студентов магистратуры закрепить за ними
руководителей из числа  преподавателей ГУЗ и работников профильных организаций и
утвердить темы научных исследований:

направление подготовки 05.04.06 «Экология и природопользование»
профиль: «Природопользование» (очная форма обучения)

№
п/п

ФИО студента
магистратуры

Тема научного исследования Научный руководитель

1. Рустамова Д.Р. Геоэкологическая оценка состояния
Новомосковского административного
округа.

профессор кафедры
почвоведения,
экологии и
природопользования,
д.г.н., Широкова В.А.

2. Конова Е.М. Оценка эффективности рекультивации
полигона ТКО «Кучино» Балашихинского
района Московской области.

3. Дмитриев П.О. Геоэкологическая оценка городских
территорий (на примере города Клин
Московской области).

4. Ульянов А.И. Геоэкологическая оценка влияния ТБО на
окружающую среду (На примере Сергиево-
Посадского муниципального района).

5. Подрубный Д.Г. Геоэкологические особенности  лесного
фонда (на примере городского округа
Балашиха).

профессор кафедры
почвоведения,
экологии и
природопользования,
д.г.н., Лукьянова Т.С.

6. Мосина Е.Н. Оценка воздействия предприятий
топливно-энергетического комплекса на
окружающую среду Московского региона.

доцент  кафедры
почвоведения,
экологии и
природопользования,
к.г.н., Озерова Н.А..

7.
9
Каширская Ю.В. Использование полигонов ТБО в качестве

источников альтернативной энергии на
примере ТБО «Торбеево».

8. Генералов А.Ю. Оценка состояния полигонов ТБО
«Лесной» и «Съяново-1» г. Серпухов
Московской области. Мероприятия по
борьбе с мусором в г. Серпухов
Московской области.

доцент кафедры
почвоведения,
экологии и
природопользования,
к.г.н., Хуторова А.О.

9. Латыев А.А. Геоэкологическая  обстановка района
Железнодорожный города Балашиха
Московской области.

10. Севалкин П.А. Устойчивость ландшафтов к различным
видам антропогенного воздействия с
применением ГИС-технологий.

11. Пантюхов С.В. Геоэкологичекие оценки проблем
освоения гидроэнергетических ресурсов
бассейна реки Амур.

доцент  кафедры
почвоведения,
экологии и
природопользования,
к.г.н., с.н.с. Гуров А.Ф.

Основание: выписка из  протокола заседания кафедры № 3 от «30» октября 2019 г.

Ректор С. Н. Волков

Согласовано:

Проректор по УР И. И. Широкорад

Начальник УМУ В. К. Комарова

Декан факультета  «Кадастр недвижимости» М.А.Смирнова

Зав. каф. почвоведения, экологии
 и природопользования

В.В.Вершинин